АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       03.05.2012

                №  31
с. Белояровка

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Белояровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края

          В связи с установлением теплой погоды и обострением пожарной обстановки, увеличением на территории Белояровского сельсовета случаев возгорания сухой травы, в целях защиты населения и территории сельсовета от пожаров в пожароопасный период 2012 года, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 19 закона Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», постановлением Администрации Топчихинского района от 28.04.2012 № 207 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Топчихинского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 03.05.2012г. до окончания пожароопасного периода на территории Белояровского сельсовета Топчихинского района Алтайского края особый противопожарный режим.

2. Запретить сжигание мусора, сухой травы, огневой способ очистки земель сельскохозяйственного назначения, разведение костров в населенном пункте и прилегающих лесных массивах.

3. Организовать обучение населения способам защиты и действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

4. Рекомендовать руководителям СПК «Родина» и главам крестьянско - фермерских хозяйств обеспечить готовность техники к проведению работ по ликвидации пожаров.

5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений  и предприятий всех форм собственности установить на подведомственных территориях особый противопожарный режим;

- обеспечить строгий контроль за соблюдением правил пожарной безопасности.

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                    В.П. Скоробогатова